
  Caderno I do dia 25 de Novembro de 2024   Ano XXVII Nº 6364

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1394, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a declaração de Vacância de Cargo

Público Efetivo de Assistente Social da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 32, inciso VI, da

Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da Vacância

para Assumir Cargo Público Inacumulável;

CONSIDERANDO o pedido de Vacância, protocolado

sob o nº 202411-20596, feito por RENATA SANTOS FERREIRA,

servidora pública municipal, investida no cargo de provimento efetivo

de Assistente Social, cargo com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº 202411-20596, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 18 de novembro de

2024;

RESOLVE,

Art. 1º - DECLARAR VACANTE o Cargo Público Efetivo

de ASSISTENTE SOCIAL ocupado por RENATA SANTOS

FERREIRA, servidora pública municipal, Matrícula Funcional nº

94652, admitida em 16 de agosto de 2021, investida no cargo de

provimento efetivo de Assistente Social, cargo com lotação na

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), pelo período em que estiver

cumprindo Estágio Probatório no Concurso Público de que trata o

Edital nº 01/2023, de 23 de fevereiro de 2023, perante o Tribunal de

Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, investida no cargo de

provimento efetivo de Analista Judiciário, período em que poderá

requerer recondução ao cargo anteriormente ocupado perante esta

Municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 18 de

novembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 21 de novembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1395, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão, sob ordem judicial,

de Ascenção Funcional por Via Acadêmica

(Enquadramento PCCR) a servidor do

Magistério Público da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 40, da Lei nº 3.608,

de 30 de dezembro de 2009, com nova redação dada pela Lei nº

4.201, de 14 de julho de 2013, alterada pela Lei nº 4.233, de 15 de

julho de 2013, cumulado com o Art. 6º, inciso I, da Lei nº 3.608, de

30 de dezembro de 2009, com redação dada pela Lei nº 4.201, de 14

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o pedido de Ascenção Funcional por

Via Acadêmica (Enquadramento PCCR), protocolado sob o n°

202402-16724, feito por ROSANGELA BARBOSA DA SILVA,

servidora pública municipal, investida no cargo de provimento efetivo

de Professor, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC);



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

CONSIDERANDO a Ordem Judicial proferida em sede de

Tutela de Urgência nos autos da Ação Judicial nº 3001228-

32.2024.8.06.0112, ingressada por ROSANGELA BARBOSA DA

SILVA, proferida pelo Juízo da 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro

do Norte;

RESOLVE,

Art. 1°. – CONCEDER, sob ordem judicial, ASCENÇÃO

FUNCIONAL POR VIA ACADÊMICA PARA NÍVEL PEB III, por

titulação em Especialização, à Sra. ROSANGELA BARBOSA DA

SILVA, servidora pública municipal, Matrícula Funcional nº 92646,

investida no cargo de provimento efetivo de Professor, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

novembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 21 de novembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1396, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão, sob ordem judicial,

de Ascenção Funcional por Via Acadêmica

(Enquadramento PCCR) a servidor do

Magistério Público da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 40, da Lei nº 3.608,

de 30 de dezembro de 2009, com nova redação dada pela Lei nº

4.201, de 14 de julho de 2013, alterada pela Lei nº 4.233, de 15 de

julho de 2013, cumulado com o Art. 6º, inciso I, da Lei nº 3.608, de

30 de dezembro de 2009, com redação dada pela Lei nº 4.201, de 14

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o pedido de Ascenção Funcional por

Via Acadêmica (Enquadramento PCCR), protocolado sob o n°

202212-09000, feito por MARIA NECI BARBOSA

NASCIMENTO, servidora pública municipal, investida no cargo de

provimento efetivo de Professor, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a Ordem Judicial proferida em sede de

Tutela de Urgência nos autos da Ação Judicial nº 3001255-

15.2024.8.06.0112, ingressada por MARIA NECI BARBOSA

NASCIMENTO, proferida pelo Juízo da 2ª Vara Cível da Comarca

de Juazeiro do Norte;

RESOLVE,

Art. 1°. – CONCEDER, sob ordem judicial, ASCENÇÃO

FUNCIONAL POR VIA ACADÊMICA PARA NÍVEL PEB III, por

titulação em Especialização, à Sra. MARIA NECI BARBOSA

NASCIMENTO, servidora pública municipal, Matrícula Funcional

nº 0980, investida no cargo de provimento efetivo de Professor, cargo

com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

novembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 21 de novembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1397, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão, sob ordem judicial,

de Ascenção Funcional por Via Acadêmica

(Enquadramento PCCR) a servidor do

Magistério Público da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 40, da Lei nº 3.608,

de 30 de dezembro de 2009, com nova redação dada pela Lei nº

4.201, de 14 de julho de 2013, alterada pela Lei nº 4.233, de 15 de

julho de 2013, cumulado com o Art. 6º, inciso I, da Lei nº 3.608, de

30 de dezembro de 2009, com redação dada pela Lei nº 4.201, de 14

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o pedido de Ascenção Funcional por

Via Acadêmica (Enquadramento PCCR), protocolado sob o n°

202204-07495, feito por CAIO TAVARES ARRAES, servidor

público municipal, investido no cargo de provimento efetivo de

Professor, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a Ordem Judicial proferida em sede de

Tutela de Urgência nos autos da Ação Judicial nº 3001693-

41.2024.8.06.0112, ingressada por CAIO TAVARES ARRAES,

proferida pelo Juízo da 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE,

Art. 1°. – CONCEDER, sob ordem judicial, ASCENÇÃO

FUNCIONAL POR VIA ACADÊMICA PARA NÍVEL PEB IV, por

titulação em Mestrado, ao Sr. CAIO TAVARES ARRAES, servidor

público municipal, Matrícula Funcional nº 97412, investido no cargo

de provimento efetivo de Professor, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

novembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 21 de novembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 176/2024-SEDUC, DE 25 DE NOVEMBRO DE

2024

Dispõe sobre a Constituição e designação dos

membros comissão Comissão Especial de

Avaliação para análise e julgamento de livros

didáticos e material suplementar nos termos

que indica e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, no uso das

atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 112, datada

de 05 de julho de 2017 e alterações;

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n.º 4.311, de 28 de

abril de 2014, dispõe sobre a execução e fiscalização do Contrato de

Gestão;

CONSIDERANDO o contrato de gestão n.º 2023.07.12.1 -

SEDUC, celebrado entre o Município de Juazeiro do Norte/CE por

intermédio de sua Secretaria de Educação, e a organização social

Instituto de Dignidade e Desenvolvimento Social - IDDS;

CONSIDERANDO o poder dever da administração pública

na fiscalização dos seus contratos Administrativos, de Gestão,

convênios e afins;

 RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de Acompanhamento,

Fiscalização e Avaliação - CAFA, para desempenhar suas funções/

atribuições nos moldes do Contrato de Gestão n.º 2023.07.12.1 -

SEDUC e da Lei Municipal  n.º 4.311, de 28 de abril de 2014.

Art. 2 - DESIGNAR os seguintes profissionais da Secretaria

Municipal de Educação para compor a CAFA:

NOME             N.º  MATRÍCULA     FUNÇÃO NA COMISSÃO

Maria Ireneide do Nascimento Oliveira 0090380  PRESIDENTA

Cicera Cíntia  Morais Pinheiro 0090504     MEMBRO

Luciene Furtado Martins de Santana 0094044     MEMBRO

Danyelle Tenório Rodrigues 0103753      MEMBRO

Cicera Correia da Silva 0095524     MEMBRO

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com vigência até o fim do contrato.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 25 de novembro de 2024.

MÁRCIA PEREIRA DA SILVA FRANCA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 278/2024

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 299/2024

EMENTA: Dispõe sobre a Concessão de Diárias

e adota outras providências.

O CIDADÃO RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO

JÚNIOR, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ,

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O

QUE DISPÕE A LEI Nº 5.262 DE 07 DE MARÇO DE 2022,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder ao vereador EDINALDO APARECIDO

COSTA MOURA, 04 (quatro) diárias para viagem com destino a

BRASÍLIA/DF, nos dias 26 a 29 de novembro do corrente ano, com

o objetivo de participar do Congresso de Gestores e Legislativos –

UVB 60 anos, organizado pela Plenária Assessoria / UVB.

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a liberar a quantia de

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), conforme previsto na

citada lei.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (22) vinte e dois dias do mês de novembro

do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

RESOLUÇÃO Nº 1327  DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede medalha Amália Xavier de Oliveira e

adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido medalha Amália Xavier de Oliveira

ao Ilustríssimo Senhor Francisco Clemente da Silva (PROFESSOR

NINÔ), pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense

na área do esporte e educação.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria:  William dos Santos Bazilio

RESOLUÇÃO Nº 1328 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de Cidadã

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de Cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Janaina Carla Farias, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria:  Cícero Fábio Ferreira de Matos

Coautoria: Raimundo Farias Gregório Junior.

Subscritor: Jacqueline Ferreira Gouveia – Edinaldo Aparecido Costa

Moura – Paulo Cesar de Lima Andrelino – Márcio André de Lima

Meneses – Cicero Claudionor Lima Mota – José Adauto Araújo

Ramos – Herbet de Morais Bezerra – Rosane Matos Macêdo – Evaldo

Araújo Nunes – Rubens Darlan de Morais Lobo – Pedro Reginaldo

da Silva Januário.

CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

RESOLUÇÃO Nº 1329 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor José Flávio Florentino Martins,

(Pastor da Assembleia de Deus) pelos relevantes serviços prestados à

comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: – Edinaldo Aparecido Costa Moura

Coautoria: – Herbet de Morais Bezerra

Subscritor: Paulo Cesar de Lima Andrelino – Márcio André de Lima

Meneses – Cicero Claudionor Lima Mota – José Adauto Araújo

Ramos – Raimundo Farias Gregório Junior - Rosane Matos Macêdo

– Evaldo Araújo Nunes - Francisco Rafael do Nascimento Rolim -

William dos Santos Bazilio- José Ivanildo Rosendo do Nascimento –

José Nivaldo Cabral de Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto- Cícero

Fábio Ferreira de Matos

RESOLUÇÃO Nº 1330 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de Cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de Cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Dr. Manuel Inácio Torres Neto

(Delegado de Polícia Civil), pelos relevantes serviços prestados à

comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: – Jacqueline Ferreira Gouveia

Subscritor:– Paulo Cesar de Lima Andrelino – Márcio André de

Lima Meneses – Cicero Claudionor Lima Mota – José Adauto Araújo

Ramos – Raimundo Farias Gregório Junior - Rosane Matos Macêdo

– Evaldo Araújo Nunes - Francisco Rafael do Nascimento Rolim -

William dos Santos Bazilio- José Ivanildo Rosendo do Nascimento. –

José Nivaldo Cabral de Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto- Cícero

Fábio Ferreira de Matos – Pedro Reginaldo da Silva Januário –

Edinaldo Aparecido Costa Moura.

RESOLUÇÃO Nº 1331 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Medalha Adauto Bezerra de Menezes

e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Medalha Adauto Bezerra de Menezes

ao Ilustríssimo Senhor QOPM/CE Tenente Luciano Antônio de

Oliveira, (Comandante da 1° Companhia do 2°bpm) pelos relevantes

serviços prestados à segurança pública do Estado do Ceará, região do

Cariri e comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Autoria: Dr. Saulo Anderson Santana Pereira

Coautoria: Jacqueline Ferreira Gouveia

Subscritor: Paulo Cesar de Lima Andrelino – Márcio André de Lima

Meneses – Cicero Claudionor Lima Mota – Raimundo Farias

Gregório Junior - Rosane Matos Macêdo – Evaldo Araújo Nunes -

Francisco Rafael do Nascimento Rolim - William dos Santos Bazilio-

José Ivanildo Rosendo do Nascimento. – José Nivaldo Cabral de

Moura- Lucas Rodrigues Soares Neto- Pedro Reginaldo da Silva

Januário – Edinaldo Aparecido Costa Moura- Rubens Darlan de

Morais Lobo – Dr. Victor Rocha Cabral de Lacerda.

RESOLUÇÃO Nº 1332 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Comenda Padre Cícero e adota

outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda Padre Cícero ao

Ilustríssimo Dr. Robson Leite Sampaio, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade Juazeirense no âmbito político e social.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: Edinaldo Aparecido Costa Moura

RESOLUÇÃO Nº 1333 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor João Antônio Bonfim, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: Raimundo Farias Gregório Júnior

Coautoria: José Nivaldo Cabral de Moura.

Subscritor: Paulo Cesar de Lima Andrelino – Márcio André de Lima

- Rosane Matos Macêdo – Evaldo Araújo Nunes - Francisco Rafael

do Nascimento Rolim - William dos Santos Bazilio- José Ivanildo

Rosendo do Nascimento – José Nivaldo Cabral de Moura- Lucas

Rodrigues Soares Neto- Pedro Reginaldo da Silva Januário – Dr.

Victor Rocha Cabral de Lacerda – Cícero Fábio Ferreira de Matos –

Jacqueline Ferreira Gouveia.

RESOLUÇÃO Nº 1334 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadão

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadão

Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor Antônio Aroldo Araújo Barbosa,

pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: Cícero Fábio Ferreira de Matos

Subscritor: Raimundo Farias Gregório Júnior- José Nivaldo Cabral

de Moura-Paulo Cesar de Lima Andrelino–Márcio André de Lima-

William dos Santos Bazilio - José Ivanildo Rosendo do Nascimento. –

José Nivaldo Cabral de Moura-Lucas Rodrigues Soares Neto-Pedro

Reginaldo da Silva Januário–Dr. Victor Rocha Cabral de Lacerda–

Jacqueline Ferreira Gouveia–Rubens Darlan de Morais Lobo–Cicero

ClaudionorLima Mota - José Adauto Araújo Ramos–Edinaldo

Aparecido Costa Moura.

RESOLUÇÃO Nº 1335 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadã

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Genilda Ribeiro Oliveira, (Secretária

de Meio Ambiente e Serviços Públicos) pelos relevantes serviços

prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: Lucas Rodrigues Soares Neto

Coautor: Pedro Reginaldo da Silva Januário – José Nivaldo Cabral

de Moura – Jacqueline Ferreira Gouveia – Edinaldo Aparecido Costa

Moura - Cícero Claudionor Lima Mota

Subscritor: Raimundo Farias Gregório Júnior - Paulo Cesar de Lima

Andrelino – Márcio André de Lima - William dos Santos Bazilio- José

Ivanildo Rosendo do Nascimento - Dr. Victor Rocha Cabral de

Lacerda – Cicero Claudionor Lima Mota - José Adauto Araújo Ramos

–Cícero Fábio Ferreira de Matos – Francisco Rafael do Nascimento

Rolim – Evaldo Araújo Nunes – Rosane Matos Macêdo – Cicero

Jose da Silva

RESOLUÇÃO Nº 1336 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadã

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Ana Paula Brandão da Silva Farias,

(Enfermeira) pelos relevantes serviços prestados à comunidade

Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: Victor Rocha Cabral de Lacerda

Subscritor: Lucas Rodrigues Soares Neto - Pedro Reginaldo da Silva

Januário – José Nivaldo Cabral de Moura – Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Cícero Claudionor Lima Mota - Raimundo Farias

Gregório Júnior - William dos Santos Bazilio- José Ivanildo Rosendo

do Nascimento - José Adauto Araújo Ramos –Cícero Fábio Ferreira

de Matos – Francisco Rafael do Nascimento Rolim – Evaldo Araújo

Nunes – Rosane Matos Macêdo – Antônio Vieira Neto – Rubens

Darlan de Morais Lobo.

RESOLUÇÃO Nº 1337 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadã

Juazeirense e adota outras providências.



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Dra. Ana Beatriz Hermínia Ribeiro

Ducati de Sampaio, (Odontóloga) pelos relevantes serviços prestados

à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: José Nivaldo Cabral de Moura

Coautoria: Cicero Fábio Ferreira de Matos – Jacqueline Ferreira

Gouveia - Raimundo Farias Gregório Júnior

Subscritor: Victor Rocha Cabral de Lacerda - Lucas Rodrigues Soares

Neto - Pedro Reginaldo da Silva Januário – Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Cícero Claudionor Lima Mota - William dos Santos

Bazilio- José Ivanildo Rosendo do Nascimento - José Adauto Araújo

Ramos – Francisco Rafael do Nascimento Rolim – Evaldo Araújo

Nunes  – Antônio Vieira Neto – Rubens Darlan de Morais Lobo.

RESOLUÇÃO Nº 1338 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título Honorifico de cidadã

Juazeirense e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título Honorifico de cidadã

Juazeirense a Ilustríssima Senhora Ivanilda Régia Milomes, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: José Nivaldo Cabral de Moura

Coautoria: Cicero Fábio Ferreira de Matos – Jacqueline Ferreira

Gouveia - Raimundo Farias Gregório Júnior

Subscritor: Victor Rocha Cabral de Lacerda - Lucas Rodrigues Soares

Neto - Pedro Reginaldo da Silva Januário – Edinaldo Aparecido

Costa Moura - Cícero Claudionor Lima Mota - William dos Santos

Bazilio- José Ivanildo Rosendo do Nascimento - José Adauto Araújo

Ramos – Francisco Rafael do Nascimento Rolim – Evaldo Araújo

Nunes – Antônio Vieira Neto – Rubens Darlan de Morais Lobo.

RESOLUÇÃO Nº 1339 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Comenda do Mérito Legislativo e

adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Comenda do Mérito Legislativo ao

ilustríssimo Senhor, José Hélio Sobreira Dias Camilo pelos relevantes

serviços prestados à comunidade Juazeirense.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: José Adauto Araújo Ramos.

Coautoria: Lucas Rodrigues Soares Neto- Paulo Cesar de Lima

Andrelino



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

RESOLUÇÃO Nº 1340 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título de Mérito Esportivo Ronaldo

Angelim e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título do Mérito Esportivo Ronaldo

Angelim ao ilustríssimo Senhor, Benedito de Queiroz Ferreira (BILL),

pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense no âmbito

do esporte e educação.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: William dos Santos Bazilio

Coautoria: Lucas Rodrigues Soares Neto- Raimundo Farias Gregório

Junior.

Subscritor: Paulo Cesar de Lima Andrelino- Márcio André de Lima

Meneses – Rosane Matos Macêdo – Francisco Rafael do Nascimento

– Pedro Reginaldo da Silva Januário – Evaldo Araújo Nunes –

Jacqueline Ferreira Gouveia.

RESOLUÇÃO Nº 1341 DE 22 NOVEMBRO 2024

Concede Título de Mérito Esportivo Ronaldo

Angelim e adota outras providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido Título do Mérito Esportivo Ronaldo

Angelim ao ilustríssimo Senhor, Wanderlô Guedes Coimbra (Lolô),

pelos relevantes serviços prestados à comunidade Juazeirense no âmbito

do esporte e educação.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de

2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JÚNIOR

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CMJN/CE

Autoria: William dos Santos Bazilio

Coautoria: Lucas Rodrigues Soares Neto- Raimundo Farias Gregório

Junior.

Subscritor: Paulo Cesar de Lima Andrelino- Márcio André de Lima

Meneses – Rosane Matos Macêdo – Francisco Rafael do Nascimento

– Pedro Reginaldo da Silva Januário – Evaldo Araújo Nunes –

Jacqueline Ferreira Gouveia.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2024.11.22.1. O(A)

Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que estará realizando, através da

plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa

de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade

Pregão Eletrônico n° 2024.11.22.1, cujo objeto é a aquisição de gás

oxigênio e gás comprimido medicinal destinado ao atendimento das

demandas hospitalares e unidades de saúde da Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro de Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 9 de dezembro de 2024, a partir das

09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-

015 - Juazeiro do Norte – CE, telefone: (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/Ceará, 22 de novembro de 2024. Pedro Henrique

Cândido de Lira – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.11.14.2

O Ilmo. Sr. José Eraldo Oliveira Costa, Ordenador de Despesas da

Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Juazeiro do Norte/CE, no uso

suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo

único do Artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando toda

documentação constante nos autos do processo administrativo Dispensa de

Licitação nº 2024.11.14.2, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação

da empresa MORAIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

36.489.122/0001-30, para a contratação de serviços a serem prestados

na consultoria para a elaboração de projeto técnico voltado para a disposição

final de resíduos domiciliares e públicos em aterro sanitário, com inclusão

de unidade de triagem para operacionalização com catadores, por intermédio

da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Juazeiro do Norte/CE, pelo

valor global de R$ 12.990,00 (doze mil novecentos e noventa reais), com

fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021. Juazeiro

do Norte/CE, 25 de novembro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE, torna público o Extrato do 1º (PRIMEIRO) Termo

Aditivo ao contrato nº 09070124, decorrente da licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 001/2024-

CMJN, PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº. 010/2024-CMJN, cujo

objeto foi EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM REFORMAS EM GERAL, PARA A

OBRA DE ADEQUAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE

ACESSIBILIDADE DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JUAZEIRO DO NORTE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE

CONTRATADA: CONSTRUVASP CONSTRUCOES &

SERVICOS LTDA. – CNPJ Nº. 50.484.244/0001-65.

PRAZO DE DURAÇÃO: 01 (um) mês, tendo 09 de outubro de

2024 à 09 de novembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATADA: Vanessa Araujo de Souza - CPF nº

XXX.373.493-XX

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO VIEIRA NETO -

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE.

Juazeiro do Norte-CE, 09 de outubro de 2024

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE

EXTRADO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-CMJN

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE. Esta instituição torna público o Extrato do Instrumento

Contratual nº 30110123, resultante da Tomada de Preços nº 001/

2023-CMJN, que objetiva à Contratação de empresa para prestação

dos serviços técnicos especializados de assessorias e consultorias técnicas

em Controle Interno, junto à Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-

CE, firmando em 29.11.2023, com a empresa F2 CONTABILIDADE

E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA., inscrita no CNPJ nº

33.764.589/0001-53, pelo valor global para o LOTE II - R$ 80.400,00

(OITENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). Assinam,

ANTÔNIO VIEIRA NETO – Presidente da Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte e FRANCISCO JAIRO DE CASTRO

NASCIMENTO – Representante da empresa Contratada. Juazeiro

do Norte-CE, 30 de novembro de 2023.

EXTRATO DO 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO

QUANTITATIVO

Extrato de aditivo ao contrato. Concorrência nº 2022.01.28.1. Partes:

O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e a empresa FHS CONSTRUTORA LTDA:

contratação de serviços de engenharia para execução das obras de

Reforma para Implantação de diversas Secretarias pertencentes ao

Município de Juazeiro do Norte- CE (Centro Multiuso- R. Interventor

Francisco Erivano Cruz- Bairro Centro), com a utilização de recursos

do Convênio MAPP 1188, celebrado com o Governo do Estado do

Ceará, bem como pela proposta comercial apresentada pela empresa

contratada.  Contrato Administrativo firmado em 05 de maio de

2022, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei nº

8666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, mais

precisamente pelo art. ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C § 1º.

ACORDAM em acrescer o valor contratual do objeto em 9,32% do

contrato. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Francisco

Holanda Sampaio.

Data de assinatura do aditivo: 11 de novembro de 2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

����������	
�������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

�

�����������	���
�����
���
������������������������������������	��
�	���
�����
�������	�������������	��������	���	����	����������
������������	�������������������	����������	�����
�	����
������������������
�����
�

�	���
�
��� ��������� ����	 �����
����	��
�� ��� ��� ��	��
	��	������

����������!�"� �

���#��
�	��
� �
��������$��	�

����������!�"� �

�
�%
���$���#� ����������!�"� �
��	���� ����	���
��� ��	����� ��

����������!�"� �

����	�� $����
�	��
�&�	���������� ��

����������!�"� �

����	�� $�� ��	���
�
�&�	���������� ��

����������!�"� �

����	�� ���	������� ����������!�"� �
����	�� ��	��� ��������
�����

����������!�"� �

����	��� ��
��
��
������

����������!�"� �

$��
�	� ��� ���&��
� �
���������

����������!�"� �

$	�
����
�� $��	��
��
��'���	��

����������!�"� �

$	�
��
�����������
����
��� ��

����������!�"� �

$	�
������ �� ��� ���
��
�&���

����������!�"� �

$	�
������ ��
��� ���
��� ��

����������!�"� �

$	�
������ ��� ��� ��
�� ���

����������!�"� �

$	�
������ �	�
�����
���	�
������ ��

����������!�"� �

$	�
������ $�		��	�� ���
$	������$�����

����������!�"� �

$	�
������'� �
��
�����
��� ��

����������!�"� �

$	�
������  ���	�� ����
��
����

����������!�"� �

���	�����
����������
��
��� ��

����������!�"� �

����()���� ��
��� ���
������ ��

����������!�"� �

'��*����	�������� �� ����������!�"� �



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

����������	
�������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

'��*� ������
�� ����
��
����

����������!�"� �

'��*� �������� ��� ��� ��
��
����

����������!�"� �

	�$�����	��������	��'�� ����������!�"� �
��	��� ���	������
��
�	����������
����

����������!�"� �

��	��� ����������
����������������

����������!�"� �

��	��� ����+
��� ���

������
����

����������!�"� �

�������� '�)��
� ������
��	��	��

����������!�"� �

��	��� $��	����
(�
��
��� ���� �
��������

����������!�"� �

�
�%
��� ��	��	�� ���
��� ��

����������!�"� �

'��*�����	����	
�	��
��
������
����

����������!�"� �

��	��� �
�����	��	�����
��� ��������

����������!�"� �

��	��� �&��	����
���	��
�����
��

����������!�"� �

	���
�� �*���� ��� ��� ��
��
���	��

����������!�"� �

������������&������� ����������!�"� �
��
�����$���#���	��	�� ����������!�"� �
$	�
��
�����������
����
��� ��

����������!�"� �

$	�
������ '��*� ��������
�� ���

����������!�"� �

��	����	�����	��	�� ����������!�"� �
'����'� �
��
�������� �� ����������!�"� �
��	�
�&� ��	��	�� ���

������
���

����������!�"� �

���(����	��	�������� �� ����������!�"� �
$	�
������ ���

������
���

����������!�"� �

��	���(� ��	����� ���
��� ��

����������!�"� �

�
�%
��� �	������ ������
��	�����

����������!�"� �

����	�� �
��	��
�

������
���
� �
��������

����������!�"� �

�#������� �
�%
��� ���

������
���

����������!�"� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

����������	
�������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

�
�

�

�

'��*��
�%
��������� �� ����������!�"� �
'��*�������
����	����� ����������!�"� �������	��

�
�����������
,� ���	�������
��������

���
�	�� ��	����� ���
��� ��

����������!�"� �

���
��	����	��$	������� ����������!�"� �
$	�
������ $����� ���

� ����

����������!�"� �

�� �
���� ����	����� ����������!�"� �
	����
����� �����	��	�� ����������!�"� �
	����
���
�
������ ���
���
��	�

����������!�"� �



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

�

����������	
����������	��������������	�	��

�������������	
�������

�

�

����������	
����������	��������������	�	���������������

���������������	��������������
�

�

������� �!�"� ���	������	����������
	���

���#� �������������������

��$�$"� 
��
�
����

�%� 	��

�!$"�"&'� ���	�����
��
�
���������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� � !�"#�$%&'()*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��
	
����������.����������

� �

������� �!�"� ��
����	�	���������

���#� �������������������

��$�$"� 	��/�

�%� 	��

�!$"�"&'� ����	���������
0�
���1
���2������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� ,!&--(','(�##)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��0�3
���������4����	5��

� �

������� �!�"�
��6�.���.��� 	������	���� ��

����
	���

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

�%� 	��

�!$"�"&'� ��������
��������������������

�����'� �����
��6�/�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� ,-89:9�$:9�'( #")(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(�
7���	
�	�� ���� 	5����� ��������

�����6�.���.���

� �

������� �!�"�
��7�� ��	��<��� ��� ��
	�����

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����	�������4�����
��
��2��=�����

�����'� �����4����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� ,->,-(','(�#)?,*((�'(+�

�", '!,-."(� ��7��������
�
��6�	@��������

� �

������� �!�"�
���
��	�� ��	�	��� ��� ��
	�����

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� �����
��������
�2������

�����'� ����	�
�����	5��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� ,--&, '�-(',',(A�%�&'9-(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��	��������������4�����

� �



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

������� �!�"�
�����0�	������	����������
	���

�����

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����
�����
��
���1�
��2������

�����'� 1��.������
6����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ,--+,B'( #"$9'(�#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��6�
����������������
��
���

� �

������� �!�"� �����
��7��������������
���C����

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'� ���C��6���.��
��/�������������

�����'� ��������/
��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� >$�A#(9#,)*("+,&-�'(+�8$�

�", '!,-."(� ���E�
��7��������������
����

� �

������� �!�"�
���� ��	�	���� 	����	
�� F�

����
	��������

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'�
��� 7���	
�	�� ����
��� 	����
���

����

�����'� 6�����
����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� ,$#-(',',(����)!+,&-�'(+�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

�", '!,-."(� �������������
����������������

� �

������� �!�"� ���������
���������

���#� �������������������

��$�$"� �������G�

�%� 	��

�!$"�"&'� �����
��	�C����������2��H��

�����'� /����������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ,%,+#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� �
�I	
�������
����������

� �

������� �!�"� 67���1�����
������������

���#� �������������������

��$�$"� ����
�

�%� 	��

�!$"�"&'� ����������������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� 8>��+J$�� A&+� "(#�'�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 6��
������7����
����
����

� �

������� �!�"�
	��
�
� ��
7
	�	���2� ����
	��� ��

	����	�����
���
�

���#� �������������������

��$�$"� ���������

�%� 	��

�!$"�"&'�
���� 4��.�
�� ����
�����

	����
��2��=����

�����'� 1
�5���

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

�+��(� ',$-(#A(9!-,#,-+�&A,)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
	������ �������� ����
���

��������������������
���

� �

������� �!�"�

	��
���� 	�������<���

�����1������ �� ����
���� �
���
�

�11�

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'�
���� 3�����K� �	5��2� ���� C� �����

����

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� '(-& ,#����)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 
�����
�������	
������

� �

������� �!�"�
	������� 	������	���� ��

����
	����
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 4��/�
������������

�%� 	��

�!$"�"&'� �����
����������2������

�����'� 1
��4G�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� '( #�$%L9,M�&$()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7�6�
	
������������
����

� �

������� �!�"� 	�����������������	�
���������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

�!$"�"&'� ����������������2������

�����'� ��������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� '( #"$9"($,+( "�'$&#"(-"A,)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� �������	����	�������
0�
���

� �

������� �!�"�

	����������� ���
��
	�2�

�����5��
�� �� ��1�����
�������

�����

���#� �������������������

��$�$"� 1������
�

�%� 	��

�!$"�"&'� ���������
��1��7
�
��

�����'� 4���������������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� '( "�$$, �,-(!&#"&',)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����
��������
����������

� �

������� �!�"� �
���
	�����
	��������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ��	���������	��	����������

�����'� ��������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� A& ,+&'#�$%&'(#)(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(�
1�������6������������	���
�5��

4N�
���

� �

������� �!�"�
�
���
	�������1�������	�������

����
���������	���������



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

���#� �������������������

��$�$"� 	��	�����

�%� 	��

�!$"�"&'�
����
��� ��
�/��� 0
������

����
����������

�����'� 1��.������1��C�	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� A& ,+&',"$, #J($"��)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
7���	
�	�� �
����� ���
���� ���

1�����

� �

������� �!�"� �����1�����
��������
���
�

���#� �������������������

��$�$"� ������������

�%� 	��

�!$"�"&'� ��4��������
������������2�����

�����'� 1���������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� A+�+J$�� A&+� "(# $)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��
����������1���������
���

� �

������� �!�"�
���
����� ������ ���� �������

��1���

���#� �������������������

��$�$"� 1������
�

�%� 	��

�!$"�"&'� �������
�������2����

�����'� 6�����
����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� -(J�#"$, #J($"�#�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ���
����������������������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

����������	����
�

� �

������� �!�"�
����0� ��1�����
������� ��

��������
�������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� �����
�
�����4��D���D�
	�2�����

�����'� 1��.���
��	����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� A"+,B'�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ���
���6�/�����1
�5�
���

� �

������� �!�"�
�	�
��� �����5��
�� ��

��1�����
��������
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 
��1
N���

�%� 	��

�!$"�"&'� ��4��.�
��6�/��������������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� �'(&",#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� �
	5�����
0�
����������4��

� �

������� �!�"�
��� ��	�	���� �� ����
	��� ���

�����1����������

���#� �������������������

��$�$"� ����	���N�

�%� 	��

�!$"�"&'�
��� K������� 1������ �
����

.��
��/�

�����'� 4���
����
�
�

"(")'!"�*� �������������



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�������	��	����
�

"(")'!"��� ��

�+��(� �A-(','(�##�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��������
�������������7
�5��

� �

������� �!�"� �7�	�����	����������
�����
�����

���#� �������������������

��$�$"� ���	��
�

�%� 	��

�!$"�"&'�
�� ������������� 1����� 4����

������
�

�����'� ����1�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� �>#�$%&'(#�� !)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
4��D� ������K����� ��� ���/�� ���

�
����

� �

������� �!�"�
�����
�� ������ ��� ���	
������

�����

���#� �������������������

��$�$"� 
������

�%� 	��

�!$"�"&'� ����O����1��������
���������P�

�����'� 7�������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� �9!� &(,-%�#���)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� �����
��������������	
������

� �

������� �!�"�
7� F� �� ��	�	���� ��� ��
	�����

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� ������������

�%� 	��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

��������
��	����
�

�!$"�"&'�
���� �����
�� ���������� ����2�

����

�����'� ��
����
�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� >,-('%�&'9-(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7���	
�	�������
��7��
��������

� �

������� �!�"� 7�������
�������1�����

���#� �������������������

��$�$"� 
������

�%� 	��

�!$"�"&'� ����4����6�/�����1
�5�
����Q����

�����'� 7�������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� >,8&, (,-%�#A�-&+,��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7�6
��������������
���

� �

������� �!�"� 7�6�6��������1�	
��
���

���#� �������������������

��$�$"� 1�	���6��

�%� 	��

�!$"�"&'� �����������	��1��2�����

�����'� 1������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� >$, '&+,$����)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7���	
����6��6����6������

� �

������� �!�"� 7�	���	��<���F�����
���������

���#� �������������������

��$�$"� 
��1
N���

�%� 	��



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�!$"�"&'� ��	�����������2��H��

�����'� 1��������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� >'-(','(�#�&$�-&)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 	�
��
������1�������
����

� �

������� �!�"�
7�� ��������� ����
���� ��

	�������<����
���
����

���#� �������������������

��$�$"� ������5�����6����

�%� 	��

�!$"�"&'� �������
������0�����2����

�����'� ��������6����
����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� '( "$,B#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ���������6�/�����1
�5�
���

� �

������� �!�"�
7�0� ���	�
�
/�	��� �����1������

F���������6����
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ������������������H��=������

�����'� 1�1
	��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� >(B"�$'�&$&M,',(��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 1�6���6���������
���

� �

������� �!�"� ��	�����
���������

���#� �������������������

��$�$"� ����	���N�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�%� 	��

�!$"�"&'� �������=����

�����'� �
�6��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� !+'R-A%)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
7���	
�	�� ���	��� 1���
���

7�
�����

� �

������� �!�"� 
��������1�������
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 
1�1�������

�%� 	��

�!$"�"&'� ��������	
������
��2���

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� &",-(!-9'&()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� I������������N	
��

� �

������� �!�"�
4� �����
��� 	���������� ��

��	�����������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����
�	���������
��6���	�2������

�����'� 7��
���

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� L (!9�&$,'( #"$9"($,)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
4�K����� ���	��� 5�������

�����
���

� �



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

������� �!�"�
4�� 4�� ��	��<��� F� 	�������<���

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� ���
���6��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����4��D�1��������1�
��2��H�=�

�����'� �
���	��1���

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� L�L�J$(A9'(�#)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7���	
�	����������1
����4��
���

� �

������� �!�"� 4�������
	�������	�	�����
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����������
����	
��
�����

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� L#�#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 4�����������������
����

� �

������� �!�"� @�������������
�����
���
�C����

���#� �������������������

��$�$"� 	���	
��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����5���
����=������

�����'� ����1�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ;+$� ",-)(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(� ���
�������/������@���

� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

������� �!�"�
@������ ����
	��2� ��	�	���� ��

	������	���������

���#� �������������������

��$�$"� ���D6
��

�%� 	��

�!$"�"&'� ������������
��������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ;$( 9##�$%&'(#', & A�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7���	
�	��	5�������������������

� �

������� �!�"� ��F���	����	
���
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'� 4����
�
��2�����

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� '%'(+�$'&(��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 	�
���
�
	
����
���
���4�	��

� �

������� �!�"�
��	����
	�� ��	��<��2�

	�������<���������
���������

���#� �������������������

��$�$"� ���D6
��

�%� 	��

�!$"�"&'�
����
��� 	������� 	
	���� �G� �=�

�����

�����'� ���	�	����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� -('#�$%&'�����)!+,&-�'(+�



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�", '!,-."(� �.�
�������/�������	����

� �

������� �!�"�
�� @� ����
	��� ��� 	������	��� ��

�����1�������	����������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����������
�6�������������

�����'� 	�	��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� +;�+J$�� A&+� "(#�>& , '�&$()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����
	
��������	���5��

� �

������� �!�"�
������ 	�������<��� ��������
��

��������
�������
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����
��	
�����������=�����

�����'� 6����
����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� +,$�,'( #"$9',()*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 4����	����
������	����������

� �

������� �!�"� �
����
�������
���������

���#� �������������������

��$�$"� ��6����

�%� 	��

�!$"�"&'� ����4��5����7���������

�����'�
����4��D���	�
����7����
���������

4���

"(")'!"�*� �������������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

"(")'!"��� ��������������

�+��(� +&--� &9+'�)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ������	����
��������

� �

������� �!�"�

�1� ����
	��� ��� 	������	��� ���

��
7
	
��� �� ��	�	��� ���

�.�
1�������������

���#� �������������������

��$�$"� 
��1
1�	��

�%� 	��

�!$"�"&'�
�� ��4��� �����
�� ����
�����

��
0�
��������

�����'� 	��/�
���

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� +J#�$%&'(A�� !� *,$&,)(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(� 1
�����1
���������6�.���.���

� �

������� �!�"�
�� �� 	�������<��� �� ����
����

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� ����
�

�%� 	��

�!$"�"&'�
����7���	
�	�����/
�5��7��	��

��
0�
���

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(�  ,--?##( �+, (�-)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
����
����� �������� ����
��� ���

���	
������

� �

������� �!�"�
��5K�� ���� 	������	���� ��

��	�	���������
	����������



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

���#� �������������������

��$�$"� �
����G�

�%� 	��

�!$"�"&'� ����7��
�4�������
��

�����'� 7��
�������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(�  (*?(#,+)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ��5K������������������
����

� �

������� �!�"�
�������
��� ��	���� �� ����
���

�����

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ���3��5
�������������������

�����'� ������.��
��/�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(�  ($A�#"& ,,+8&� ",-)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7��
1��	����
������	�����

� �

������� �!�"� 1����1���������
��
���

���#� �������������������

��$�$"� ��������1��

�%� 	��

�!$"�"&'�
�� ������� ������� 6����5�� ���

���/��

�����'� 4�6�
��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� J,+�-,!9�A�#��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
1������ ��� 1����� �������

��
��
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

� �

������� �!�"� 1�4���1�����
������������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����4��D����6��	���������

�����'� 1��.���S��
��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� J�LR�+J$�� A&+� "(#)(9"-((;�'(+�8$�

�", '!,-."(�
1����� 4������� 6����/��� ���

�/������

� �

������� �!�"� 1����������6
��6�����
���

���#� �������������������

��$�$"� ������������

�%� 	��

�!$"�"&'� �����������
�
�7
�5��

�����'� ����7���	
�	��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� J�8�M�$$,�+,$"& #��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 1����������6
��6�/���������
���

� �

������� �!�"�
1���
���� ��	��<��� �� ����
���� C

�
���
C���

���#� �������������������

��$�$"� ������������

�%� 	��

�!$"�"&'� ��������
������	�����5��

�����'� ���7���	
�	��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� J$�+&�$� $)!+,&-�'(+�



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

��������	��	����
�

�", '!,-."(�
����������� �������� ��� ������

7����
���

� �

������� �!�"� 1���1��5������
	��������

���#� �������������������

��$�$"� ���D6
��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����
���1�	
7
	��2�����

�����'� 	
�������15��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� %J"$, #J($"�#��)(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(� 1������
	�����������1��5��

� �

������� �!�"�
13������	������������1��������

	������	���������C����

���#� �������������������

��$�$"� 6��4��������

�%� 	��

�!$"�"&'� ����4���
�G	
�������	���2������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� JT$#(-9'(�#�+"$, #J($"�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
7���	
�	�� ��7���� ����
���

���.�
���

� �

������� �!�"�
���� ��	�	���� �� �������� �
���
� C�

���

���#� �������������������

��$�$"� ���4����

�%� 	��

�!$"�"&'� ����	���
��0
�����2�����

�����'� 	������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

��������
��	����
�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� �-� R>$�&$�)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� �����
�������7��
���1�
���

� �

������� �!�"� ����
���1���
��������
��
���

���#� �������������������

��$�$"� ���
���6��

�%� 	��

�!$"�"&'� ���������
��1
���2�����

�����'� 6�����������5��

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� $J-(','(�#�#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����
���1���
��������
��
���

� �

������� �!�"�
���5�� ��	������ �� ����
����

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 	�����

�%� 	��

�!$"�"&'� ����1�����	
	����

�����'� �����
�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� $("*,-('#�$%)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
��
/� 	������ ������
�� ����

�������

� �

������� �!�"� ��K�������
	�������

���#� �������������������

��$�$"� �����I�����	����

�%� 	��

�!$"�"&'� 5������	5�����



  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� $(?,-#�$%&'���)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
4���� �������� ���	������ ���

��
��
���4��
���

� �

������� �!�"�
�1	� ��	��<��� �� 	�������<���

�
���
��11�

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� �����������	
��
2�����

�����'� 4��.�
���G�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� $J'-(','(�#���)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
1����� 	����� ��������� ���

5�������

� �

������� �!�"�

����� 	�1��

�����5��
�2	��������
�� ��

����
	��������

���#� �������������������

��$�$"� 4��/�
������������

�%� 	��

�!$"�"&'�
���� 7���	
�	�� 	���
���

�����5���

�����'� ��
�������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� #�"�'(J,-&'&",',()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����
���	����	�������
0�
���

� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               035

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

������� �!�"� �7���	��<�����	�������<��������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'�
���������5�
�����������4��
����

�=�����

�����'� 	�	U�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ">'( #"$9'(�#-"A,)(9"-((;�'(+�8$�

�", '!,-."(� �5
���������
���1
�5�
���

� �

������� �!�"�
�5��	������	������������	���

�����

���#� �������������������

��$�$"� ����	���N�

�%� 	��

�!$"�"&'� �������������������	�����

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� "*++, 9"� ',()*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����6���
������7��
����

� �

������� �!�"�
�4� 6��
����� ��	�	��� �� ����
	���

�����

���#� �������������������

��$�$"� ����	���N�

�%� 	��

�!$"�"&'�
��� K������� 1������ �
����

.��
��/�

�����'� 4���
����
�
�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��



  036   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�+��(� "L89#& �##-(',',()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����1���������
�����
���

� �

������� �!�"�
�����1�����
�������F� ����
����

�����

���#� �������������������

��$�$"� ��	S�������

�%� 	��

�!$"�"&'� ����7���	
�	���
�E�
��������

�����'� 	����
���

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� -"�+J$�� A&+� "(#��)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 7���	
�	���
������������
��
���

� �

������� �!�"�
������ ����
	�� �����1�����

��	�	����������
	����
���
�C����

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ����6��6�����������	�������

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� "$, ##�$%&'�����)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ����	
�����������������

� �

������� �!�"�
��6��
/�� ��	�	���� F� ����
	���

�����

���#� �������������������

��$�$"� 
��1
N���

�%� 	��

�!$"�"&'� ����������4����4��.�
�2����

�����'� 	������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               037

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��������������

�+��(� 9$8, &M�'( #"$9'(�##�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� ���
����1����
����

� �

������� �!�"� ��
�	�������<���������
���������

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'� ����1���
���6��������=�����

�����'� 	������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� %&#�$%&'(#-"A,�)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 4������������������������
��

� �

������� �!�"�
�
�� ��K���� ����
	��� ��

	������	���������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ��7��
����������

�����'� ���4����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� %&,$(?,-�#�$%&'(#)!+,&-�'(+�

�", '!,-."(� 1����������������
���
����

� �

������� �!�"�
�
	�� 
��
� �
���� ���	
������

���	@�	���

���#� �������������������

��$�$"� 	��
��D�

�%� 	��

�!$"�"&'� 1��1��4������4�1�����6�2������



  038   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

�����'� ����
����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� ��

�+��(� ?9A&"$9';',$)(9"-((;�'(+�

�", '!,-."(� �
	��
��
��
�������	
������

� �

������� �!�"�
�0� ��1�����
������� ��

	������	���������

���#� �������������������

��$�$"� 7������/��

�%� 	��

�!$"�"&'� ���6����������������

�����'� 4��.�
���������

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� #�$%&'(-&'&",',()!+,&-�'(+�

�", '!,-."(�
4��� ����� 6������� ����
���

�����

� �

������� �!�"�
K����3��
������1�����
�������

�
���
�

���#� �������������������

��$�$"� 
��
�
����

�%� 	��

�!$"�"&'� ���	����
��
�
��������2������

�����'� ������
�����

"(")'!"�*� �������������

"(")'!"��� �������������

�+��(� ?�--(T$� ",',$)*("+,&-�'(+�

�", '!,-."(� @�
�����	
��5����������.����

�

������/� �("&>&',VW(� A�� & #",9$,VW(� A�� J$('�##(� ,A+& &#"$,"&%(� J,$,� ,J9$,VW(� A��

$�#J( #,8&-&A,A����,8�$"9$,�A��J$,M(�J,$,�A�>�#,��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               039

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

	(+9 &',+(#�:9��>(&�& #",9$,A(�1$('�##(��A+& &#"$,"&%(�A���J9$,VW(�A��

��#J( #,8&-&A,A�� +�A&, "�� J($",$&,�  =� ����H	��2� A�� ��� A��  (%�+8$(� A�� ����2�

J98-&',A,� (������2��+����A�� (%�+8$(�A������2�>-����2�J�-,�	( "$(-,A($&,����9%&A($�

��$,-�A(��9 &'XJ&(���	��2�A��49,M�&$(�A(��($"�H	�2�J,$,�,J9$,$�$�#J( #,8&-&A,A��J�-(�

A�#'9+J$&+� "(�A(#�J$�'�&"(#�J$�%&#"(#� ,� -�&�A�� -&'&",VY�#2� -�&�A��, "&'($$9JVW(���A(�

�A&",-�'( %(',"Z$&(�A(�1$�!W(��-�"$[ &'(� Q�������������2�J($�J,$"��A,#��+J$�#,#�,'&+,�

:9,-&>&',A,#2� '9L(� (8L�"(� \� ,� '( "$,",VW(� A�� �+J$�#,� �#J�'&,-&M,A,�  ,� J$�#",VW(� A��

#�$%&V(#�A��-(',VW(�A��%�X'9-(#�,9"(+("($�#2�A�#"& ,A(#�,�,"� A�$�+�,#� �'�##&A,A�#�A��

A&%�$#,#�#�'$�",$&,#�A(�+9 &'XJ&(�A��49,M�&$(�A(��($"�H	���

�

�����	����	�� (� (>X'&(�  =� ��������������� �� 		H����H1�4�2�

($&9 A(�A(�#�"($�A��-&'&",VW(�A,�J$�>�&"9$,�+9 &'&J,-�A��49,M�&$(�A(��($"�C	�2�,(�:9,-�

'&� "&>&',�#9J(#",�'( A9",�A(#�-&'&", "�#�%&(-,A($,#�A,#�'-]9#9-,#��A&",-X'&,#�������2��������

,-X �,�^,_���^'_����������A(��A&",-�'( %(',"Z$&(2�8�+�'(+(�,$"&!(����2�& '&#(�
��A,�-�&�

������H��`�

�

�����	����	��:9���#"��>,"(�J$�L9A&',�,��'( (+&'&A,A�����>&'&a '&,�

A(#� ,"(#� A(� J$('�##(� -&'&","Z$&(2� 8�+� '(+(� & '&A��  ,� "� ","&%,� A�� >$9#"$,$� (#� ,"(#�

J$('�##9,&#� ,�>,#��A,�J$(J(#",�>& ,-`�

�

�����	����	�0� :9�� >(&� '( #",",A(2� J�-(� $�>�$&A(� #�"($2� :9�� ,#�

�+J$�#,#� :9, A(� A�%&A,+� "�� '( %(',A,#� J,$,� ,J$�#� ",VW(� A,#� J$(J(#",#� >& ,&#2� ,�

!,$, "&,�>& , '�&$,�A,�J$(J(#",2�8�+�'(+(�(#�A('9+� "(#�A��*,8&-&",VW(2�+, "&%�$,+C#��

(+&##,��� W(�(#�� %&,$,+2�',9#, A(�J$�L9XM(�,(�, A,+� "(�A(�J$('�##(`�

�

5,L,�%&#",�,�&+J�$&(#,�(8#�$%b '&,�A(#�1$& 'XJ&(#��+�A�#",:9�� (�,$"����2�

',J9"2�A,�	( #"&"9&VW(�7�A�$,-�A������2����+�"(A(#�(#�#�!+� "(#�-&!,A(#�,��A+& &#"$,VW(�

1c8-&',��9 &'&J,-`�

�

�"� A� A(�(��$"�����A,���&��$!b &',�A(��9 &'XJ&(�A��49,M�&$(�A(��($"�2�

(��$"���=2�
 '&#(�
����,-X �,#�d,e�,�d!e�A,���&� =�������H���O��&�� "&'($$9JVW(P2�8�+�'(+(�

(#�,$"&!(#���������A(���'$�"(��9 &'&J,-� Q����2�A�����A�� (%�+8$(�A������2���,& A,�(�

�A&",-�'( %(',"Z$&(�A(�1$�!W(��-�"$[ &'(� Q��������������O&"� #�������2��������,-X �,�^,_�

��^'_���������P2��B�%&f�

�



  040   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

^���� ����� ���
���� g� ���
�
������� 1N6�
	��
��	
����������������
���
�$"�� �=�	( #"&"9�+�,"(#� -�#&%(#� h� ,A+& &#"$,VW(�Jc8-&',2�  ,'&( ,-� (9�
�#"$, !�&$,2� J,$,� (#� >& #� A�#",� ��&2� "(A(#� ,:9�-�#� J$,"&',A(#� J�-,#�
J�##(,#� L9$XA&',#� +� '&( ,A,#�  (� J,$]!$,>(� c &'(� A(� ,$"�� �=2� :9��
,"� "�+� '( "$,� (� J,"$&+[ &(� Jc8-&'(�  ,'&( ,-� (9� �#"$, !�&$(2� '( "$,�
J$& 'XJ&(#� A,� ,A+& &#"$,VW(� Jc8-&',� (9� '( "$,� (#� '(+J$(+&##(#�
& "�$ ,'&( ,&#�,##9+&A(#�J�-(�6$,#&-2�,##&+�A�>& &A(#f�

��C� (�"(', "��,�-&'&",VY�#���'( "$,"(#f�
,P�>$9#"$,$�(9�>$,9A,$2�+�A&, "��,L9#"�2�'(+8& ,VW(�(9�:9,-:9�$�(9"$(�
�BJ�A&� "�2�(�',$]"�$�'(+J�"&"&%(�A��J$('�A&+� "(�-&'&","Z$&(�Jc8-&'(`�
8P� &+J�A&$2� J�$"9$8,$� (9� >$,9A,$� ,� $�,-&M,VW(� A�� :9,-:9�$� ,"(� A��
J$('�A&+� "(�-&'&","Z$&(�Jc8-&'(`�
'P� ,>,#",$� (9� J$('9$,$� ,>,#",$� -&'&", "�2� J($� +�&(� A�� >$,9A�� (9�
(>�$�'&+� "(�A��%, ",!�+�A��:9,-:9�$�"&J(`�
AP�>$,9A,$�-&'&",VW(�Jc8-&',�(9�'( "$,"(�A�-,�A�'($$� "�`�
�P� '$&,$2� A�� +(A(� >$,9A9-� "(� (9� &$$�!9-,$2� J�##(,� L9$XA&',� J,$,�
J,$"&'&J,$�A��-&'&",VW(�Jc8-&',�(9�'�-�8$,$�'( "$,"(�,A+& &#"$,"&%(`�
>P� (8"�$� %, ",!�+� (9� 8� �>X'&(� & A�%&A(2� A�� +(A(� >$,9A9-� "(2� A��
+(A&>&',VY�#� (9� J$($$(!,VY�#� A�� '( "$,"(#� '�-�8$,A(#� '(+� ,�
,A+& &#"$,VW(�Jc8-&',2�#�+�,9"($&M,VW(��+�-�&2� (�,"(�'( %(',"Z$&(�A,�
-&'&",VW(�Jc8-&',�(9� (#�$�#J�'"&%(#�& #"$9+� "(#�'( "$,"9,&#`�(9�
!P� +, &J9-,$� (9� >$,9A,$� (� �:9&-X8$&(� �'( [+&'(C>& , '�&$(� A(#�
'( "$,"(#�'�-�8$,A(#�'(+�,�,A+& &#"$,VW(�Jc8-&',�_�
�
^�$"�� ���� �� -&'&", "�� (9� (� '( "$,",A(� J(A�$W(� #�$� $�#J( #,8&-&M,A(#�
,A+& &#"$,"&%,+� "���+�$,MW(�A(�'(+�"&+� "(�A,#�#�!9& "�#�& >$,VY�#f��

�C�A,$�',9#,�h�& �B�'9VW(�J,$'&,-�A(�'( "$,"(`��


�C�A,$�',9#,�h�& �B�'9VW(�J,$'&,-�A(�'( "$,"(�:9��',9#��!$,%��A, (�h�
�A+& &#"$,VW(2�,(�>9 '&( ,+� "(�A(#�#�$%&V(#�Jc8-&'(#�(9�,(�& "�$�##��
'(-�"&%(`��



�C�A,$�',9#,�h�& �B�'9VW(�"(",-�A(�'( "$,"(`��
���1�$"�2���$"�"!��"3�����$'�4+"!��&5'�"2�3�$�� ����'��"���+"6��

��C� W(�+, "�$�,�J$(J(#",2�#,-%(��+�A�'($$a '&,�A��>,"(�#9J�$%� &� "��
A�%&A,+� "��L9#"&>&',A(`��
�
�C� W(�'�-�8$,$�(�'( "$,"(�(9� W(�� "$�!,$�,�A('9+� ",VW(��B&!&A,�
J,$,�,�'( "$,",VW(2�:9, A(�'( %(',A(�A� "$(�A(�J$,M(�A��%,-&A,A��A��
#9,�J$(J(#",`��

�C�� #�L,$�(�$�",$A,+� "(�A,��B�'9VW(�(9�A,�� "$�!,�
A(�(8L�"(�A,�-&'&",VW(�#�+�+("&%(�L9#"&>&',A(`��
�


� C� ,J$�#� ",$� A�'-,$,VW(� (9� A('9+� ",VW(� >,-#,� �B&!&A,� J,$,� (�
'�$",+��(9�J$�#",$�A�'-,$,VW(�>,-#,�A9$, "��,�-&'&",VW(�(9�,��B�'9VW(�A(�
'( "$,"(`��

0� C� >$,9A,$� ,� -&'&",VW(� (9� J$,"&',$� ,"(� >$,9A9-� "(�  ,� �B�'9VW(� A(�
'( "$,"(`��
0� C� '(+J($",$C#�� A�� +(A(� & &A[ �(� (9� '(+�"�$� >$,9A�� A�� :9,-:9�$�
 ,"9$�M,`��
0
�C�J$,"&',$�,"(#�&-X'&"(#�'(+�%&#",#�,�>$9#"$,$�(#�(8L�"&%(#�A,�-&'&",VW(`��
0

�C�J$,"&',$�,"(�-�#&%(�J$�%&#"(� (�,$"����=�A,�-�&��������A���������$"��
���� 1(A�$W(� #�$� ,J-&',A,#� ,(� $�#J( #]%�-� J�-,#� & >$,VY�#�
,A+& &#"$,"&%,#�J$�%&#",#� �#",���&�,#�#�!9& "�#�#, VY�#f�

�C�,A%�$"a '&,`��


�C�+9-",`��



�C�&+J�A&+� "(�A��-&'&",$���'( "$,",$`��

�� C� A�'-,$,VW(� A�� & &A( �&A,A�� J,$,� -&'&",$� (9� '( "$,",$�� i� �=� �,�
,J-&',VW(�A,#�#, VY�#�#�$W(�'( #&A�$,A(#f��

�C�,� ,"9$�M,���,�!$,%&A,A��A,�& >$,VW(�'(+�"&A,`��


�C�,#�J�'9-&,$&A,A�#�A(�',#(�'( '$�"(`��



�C�,#�'&$'9 #"b '&,#�,!$,%, "�#�(9�,"� 9, "�#`��

��C�(#�A, (#�:9��A�-,�J$(%&�$�+�J,$,�,��A+& &#"$,VW(�1c8-&',`��
��C�,�&+J-, ",VW(�(9�(�,J�$>�&V(,+� "(�A��J$(!$,+,�A��& "�!$&A,A�2�
'( >($+�� ($+,#���($&� ",VY�#�A(#�Z$!W(#�A��'( "$(-����
i� �=� ��%�$]� ,� +9 &'&J,-&A,A�� & #",9$,$� (� J$('�A&+� "(� A��
$�#J( #,8&-&M,VW(���J� ,-&M,VW(�'( >($+��,���&�������H����2���:9, A(�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               041

�

��������	��
�� ������ �� ��
	��
��

��������
���
��������
�

�����������	����
�

(+&##(2� & A�J� A� "��A��:9,-� #, VW(�,J-&',A,2�(8#�$%,$��� $�#J�&",$�,�
(J($"9 &A,A��A��,+J-,�A�>�#,���A(�'( "$,A&"Z$&(��
��������
�7���<������
�
�����
����������<���
������	(+�"��& >$,VW(�,A+& &#"$,"&%,2� (#�"�$+(#�A,�-�&2�(�-&'&", "��:9�2�
'(+�A(-(�(9�'9-J,f�
������������&B,$�A��� "$�!,$�,�A('9+� ",VW(��B&!&A,�J,$,�(�'�$",+��(9�
 W(� � "$�!,$� :9,-:9�$� A('9+� "(� :9�� "� *,� #&A(� #(-&'&",A(� J�-(O,P�
J$�!(�&$(O,P�A9$, "��(�'�$",+�`��
�������� �,-%(� �+� A�'($$a '&,� A�� >,"(� #9J�$%� &� "�� A�%&A,+� "��
L9#"&>&',A(2� W(�+, "&%�$�,�J$(J(#",��+��#J�'&,-�:9, A(f��
,P��W(�� %&,$�,�J$(J(#",�,A�:9,A,�,(�c-"&+(�-, '��(>�$",A(�(9�,JZ#�,�
 �!('&,VW(`��
'P�1�A&$�J,$,�#�$�A�#'-,##&>&',A(�:9, A(�� '�$$,A,�,��",J,�'(+J�"&"&%,`�
���������'9#,$C#�2�#�+�L9#"&>&',"&%,2�,�,##& ,$�(�'( "$,"(�(92�:9, A(�>($�
(� ',#(� ,� ,",� A�� $�!&#"$(� A�� J$�V(2� (9� ,& A,� ,'�&",$� (9� $�"&$,$� (�
& #"$9+� "(��:9&%,-� "�� (�J$,M(��#",8�-�'&A(�J�-,��A+& &#"$,VW(��_�

�


 >($+,+(#�J,$,�(#�A�%&A(#��>�&"(#�-�!,&#�:9��-*�#�\�!,$, "&A(�J�-(�,$"���=2�

��2� A,� 	( #"&"9&VW(� 7�A�$,-2� (� A&$�&"(� ,(� '( "$,A&"Z$&(� �� h� ,+J-,� A�>�#,2� J(A� A(�

,'(+J, *,$� (� J$('�##(� A�#A�� (� & X'&(� A(#� J$('�A&+� "(#2� J�##(,-+� "�� (9� J($�

& "�$+\A&(� A�� J$('9$,A($2� $�:9�$�$� 'ZJ&,#� A�� A('9+� "(#2� J$(A9M&$� J$(%,#� ��

'( "$,J$(%,#��

1(#"(�&##(2�'(+9 &',C#��:9������j�"a+�(�J$,M(�A��*��7$"89�$��,��'���$',�

,�'( ",$�A(�$�'�8&+� "(�A�#",� ("&>&',VW(���L9 ",A,�,(#�,9"(#�J,$,�,J$�#� ",$�+�A�>�#,�

�#'$&",� �� $�-,VW(� A�� �%� "9,&#� J$(%,#� ,� J$(A9M&$���,� (J($"9 &A,A�2� A�%�� h� A�>� A� "��

,J$�#� ",$�"(A,�,�J$(%,�:9���#"&%�$�,�J$(A9M&$���

�##& ,-(�,& A,�:9��(#�"$,8,-*(#�#�$W(�A�#� %(-%&A(#� ,�#�A��A,���'$�",$&,�

�9 &'&J,-�A���A+& &#"$,VW(2�#&"9,A,� (�J$\A&(�A,�1$�>�&"9$,��9 &'&J,-�A��49,M�&$(�A(�

�($"�2� ,��9,�
 "�$%� "($�7$, '&#'(��$&%, (�	$9M2�����C�	� "$(2�49,M�&$(�A(��($"��C�	�2�

�����C���2� (��=�, A,$��

	,#(�� "� A,�:9��#�L,�,A�:9,A(2�J(A�$]�#�$�,J$�#� ",A(�������������	
��

�� ������ �� ��������� ���	��
��
���� �� �����	��������� �� 8P� ������ ���	��
��
�����

J(A�+� #�$� � %&,A(#� %&,� �C+,&-� 'J,$�'!+)L9,M�&$(�'��!(%�8$� ,(� :9,-� A�%�$]� '( "�$� ,�

J$('9$,VW(�(9"($!, A(�J(A�$�#�J,$,�,�,"9,VW(�,A+& &#"$,"&%,����B"$,L9A&'&,-��

	(+&##W(�A��1$('�##(��A+& &#"$,"&%(�A����#J( #,8&-&A,A�#C�	��2��+�

49,M�&$(�A(��($"�2��#",A(�A(�	�,$]2�,(#����A�� (%�+8$(�A��������

�"� '&(#,+� "�2�

�

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR�

��:��"(����(.���.�!3"(�,���$"��(�."����

��+8$(�A,�	(+&##W(�

�3"!�"��$+�!�,�����.'�;��"��"������$"���<$"�


���=�4(��!���>�?�@�



  042   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


